Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

  14.06.2024                                                        с. Широкое                                                              №329 -о

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожная карта») по введению в 2024
году учебного предмета «Труд (технология)»

     В соответствии с письмом  Министерства образования, науки  и молодежи Республики Крым от
13.06.2024   №  3684/01-14  по  введению  в  2024  году  в  общеобразовательных  организациях
Республики  Крым  учебного  предмета  «Труд  (технология)»,  приказа  Управления  образования
Симферопольского  района  Республики  Крым  от  21.06.2024  №666  «Об  утверждении  Плана
мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в общеобразовательных  учреждения
Симферопольского района учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году учебного предмета
«Труд (технология)»   (приложение 1)
2.  Создать  рабочую группу для организации деятельности по введению в  2024 году учебного
предмета «Труд (технология)»
3.  .Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР
Горову Л.Е.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                                  К.В. Шипко

С  приказом от  14.06.2024  №  329-о
ознакомлены :
___________  Л.Е. Горова
___________
дата

___________ С.Н. Ющенко
___________
дата

___________ М.Н. Тисняк
___________
дата

___________ И.Ю. Бурдукова
___________
дата

Приложение 1
                                                                                 к приказу от 14.06.2024 №329-о

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственные

исполнители

Прогнозируемый результат

1. Организация образовательного процесса

1.1 Формирование рабочей группы для организации
деятельности  по введнию в 2024 году  учебного
предмета  «Труд (технология)»

Июнь 2024г. Адинистрация Утверждение  планов  работы  по
введению  в  2024  году  учебного
предмета  «Труд (технология)»

Администрация

Приказ «Об  утверждении  Плана
мероприятий («Дорожная карта»)
по  введению в 2024 году учебного
предмета  «Труд (технология)»

1.2.
Разработка «дорожной карты» по ежегодной
закупке оборудования для кабинетов ученого
предмета «Труд(технология)»

Июнь 2024
Администрация

1.3. Организация деятельности Рабочей группы по
введению в 2024 году в общеобразовательных
организациях учебного предмета  «Труд (техноло-
гия)»

В течение 2024 учебно-
го года, по отдельному
плану

Администрация Утвержден план работы по
введению в 2024 году учебного
предмета  «Труд (технология)»

Август 2024
(педагоги ОУ)

Проведено  ШМО  учителей-
предметников

1.4. Провести  проверку соответствия оснащения
кабинетов учебного предмета «Труд
(технология)»

В течение 2024 учебно-
го года

Завъхоз, учитель

1.5. Приведение  названия учебнного кабинета в соо-
тветствие с названием учебного предмета  «Труд

До 31 августа 2024г. Обще-
образовательны

(технология)». е организации

1.6. Внести изменения в основные образовательные
программы в части ученого предмета «Труд
(технология).

До 01.07.2024г. ЗДУВР

1.7. Провести  анализ мониторинга  ресурсного
обеспечения  введения  в общеобразовательных
организациях учебного предмета «Труд (техноло-
гия)»

До 01.07.2024г. Администрация Проведен   анализ  мониторинга
ресурсного обеспечения

1.8. Организовать замену учебников по учебному
предмету «Труд (технология).

2024-2027 (по мере из-
дания учебников)

Администрация,
 библиотекарь

II. Обеспечение кадровых вопросов
2.1. Повышение квалификации педагогов по

2.1.1
.

Организация  обучения педагога  на курсах повы-
шения квалификации  ФГАОУ ВО  «Госу-
дарственный университет просвещения» «Обуче-
ние ученому предмету «Труд (технология)» в
условиях внесения изменений в ФОП ООО».

До 31.08.2024г. Администрация

2.1.2. Участие в инструктивно-методическом совеща-
нии  по теме «Об особенностях преподавания уче-
бного предмета «Труд (технология)» в 2024/2025
учебном году»

Август 2024г. учитель

2.1.3. Обеспечение изучения учебного предмета «Труд
(технология)» исключительно по федеральной
рабочей программе

С 01.09.2024  Рук. ШМО,
ЗДУВР

2.1.4. Провести мониторинг готовности
образовательных организаций к преподаванию
учебного предмета «Труд (технология)» в
2024/2025 учебном году

До 31.08.2024 Администрация

		2024-07-04T08:28:06+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа